1

114 年第二市場產學合作暨觀光文史發展座談會

-歡迎！第二市場的一百種生活系列活動之八

來市場創未來-「市場導覽與在地經營」行動工作坊

簡章

一、 主旨：

第二市場不只是百年市場，更是凝聚人情與文化的生活場域。經過一系列

的走讀、導覽、分享與對話後，現在邀請大家一起進入「行動工作坊」！

透過討論與共創，我們將把前期的學習轉化為具體的行動方向，勾勒出一

個更友善、永續、文化豐富的市場未來。

二、指導單位：文化部、臺中市政府文化局

三、主辦單位：臺中市中區區公所

四、承辦單位：臺中市中區社造中心（社團法人壹零玖伍移民工文化協會）

五、參與對象：邀請臺中市政府相關局處、第二市場店家、在地青年、社造點團

隊、社區發展協會參與

六、工作坊時間：114 年 9月 15日(一)14：00~16：00

七、課程辦理地點：臺中市中區區公所六樓禮堂

 2

八、工作坊流程

項次 時間 活動名稱 活動內容 講師

114 年 9月 15日(一)

1

13:40
│

14:00

報到 各與會單位簽到

2

14:00

│

14:30

座談會

精彩回顧

1.114 年第二市場產學合作暨觀光文史

發展座談會第一至第七場回顧分享

2.中區社造點社造行動介紹

臺 中 市

中 區 社

造中心

3

14:40

│

15:40

在地發聲與

經驗交流

一、主持人介紹市場三大挑戰：

➢ 平權與友善空間（性別、族裔、多

語）

➢ 文化保存與導覽行銷（文史、故

事、觀光）

➢ 永續經營（環保、社區合作、店家

世代傳承）

二、海報討論架構，每一組別聚焦一個

面向：

➢ 我們看到的主要問題是什麼？

➢ 參與過去座談會場次提供了哪些啟

發？

三、每組簡報三分鐘：我們建議的未來

行動是什麼？

林心乙

4

15:45

│

16:00

來市場

創未來

行動藍圖與後續連結：

與談人 1-臺中市中區社造中心

與談人 2-臺中教育大學人文學院

與談人 3-第二市場自治會

林心乙

 3

來市場創未來-「市場導覽與在地經營」行動工作坊

報名表

⚫ 報名表填寫單位包含社區發展協會、文化協會及集合式住宅社區管委會等團體

⚫ 報名截止日：即日起自 114年 9月 11日(四)中午 12：00止

⚫ 報名方式：

1、繳交紙本報名表至中區公所人文課。

2、掃描 QR-CODE線上報名：

【報名聯絡窗口】

⚫ 執行單位：臺中市中區區公所社造中心

（社團法人壹零玖伍移民工文化協會）

⚫ 報名聯絡人：官安妮

電話：0916113279、04-22258095

E-mail:migrationstories1095@gmail.com

LINE ID：annie8051

單位名稱

聯 絡 人  職稱  電話

序  號 姓  名 職  稱 電  話 飲食習慣 性別

1

□葷

□素

□女

□男

2

□葷

□素

□女

□男

3

□葷

□素

□女

□男